
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.407  85Segunda-feira, 22 DE MAIO DE 2023

O prazo para aplicação do Suprimento de Fundos será 90 (noventa) dias, 
a contar da emissão da Ordem Bancária. O prazo para encaminhamento 
da prestação de contas é de 15 (quinze) dias, após o período de aplicação, 
sujeitando-se a tomada de contas, se não o fizer no prazo determinado.
II-Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se
BRASELINO CARLOS DA ASSUNÇÃO SOUSA DA SILVA
Diretor Geral NGPM-CREDCIDADÃO

Protocolo: 940721

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 36/2023 -  19 DE MAIO DE 2023 
O Diretor Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de Microcrédito 
CREDCIDADÃO, no uso de suas atribuições legais, conferidas no Art. 3º da 
Lei 7.774, de 23/12/2013 e Decreto publicado no Diário Oficial do Estado 
n°35.276 de 02 de fevereiro de 2023.
RESOLVE:
I – CONCEDER de acordo com o Decreto 2.819 de 06 de setembro de 
1994, diárias aos servidores abaixo, de acordo com as bases vigentes, no 
trecho Belém /Castanhal/ Belém com o objetivo de participar da agenda 
do governador para entregas de cartas de crédito através do programa de 
microcrédito NGPM CREDCIDADÃO aos microempreendedores beneficiados 
do local no período de 19/05/2023.                       .

Matrícula Nome Cargo Período N° de diárias

8008078 BRASELINO CARLOS DA ASSUNÇÃO 
SOUSA DA SILVA DIRETOR GERAL  19/05/2023 1/2

5969755 ROOSEVELT NOGUEIRA GAMA DE SOUZA SECRETÁRIO DE 
GABINETE 19/05/2023 1/2

II-Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se
Braselino Carlos da Assunção Sousa da Silva
Diretor Geral
NGPM-CREDCIDADÃO

Protocolo: 940457
PORTARIA Nº 39/2023 -  19 DE MAIO DE 2023 
O Diretor Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de Microcrédito 
CREDCIDADÃO, no uso de suas atribuições legais, conferidas no Art. 3º da 
Lei 7.774, de 23/12/2013 e Decreto publicado no Diário Oficial do Estado 
n°35.276 de 02 de fevereiro de 2023.
RESOLVE:
I – CONCEDER de acordo com o Decreto 2.819 de 06 de setembro de 1994, 
diárias aos servidores abaixo, de acordo com as bases vigentes, no trecho 
Belém /Bragança/Belém com o objetivo de realizar entregas de cartas de 
crédito através do programa de microcrédito NGPM CREDCIDADÃO aos 
microempreendedores beneficiados do local.                       .

Matrícula Nome Cargo Período N° de diárias

8008078 BRASELINO CARLOS DA ASSUNÇÃO 
SOUSA DA SILVA DIRETOR GERAL  13/05/2023 1/2

5969755 ROOSEVELT NOGUEIRA GAMA DE SOUZA SECRETÁRIO DE 
GABINETE 13/05/2023 1/2

II-Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se
Braselino Carlos da Assunção Sousa da Silva
Diretor Geral
NGPM-CREDCIDADÃO

Protocolo: 940531
PORTARIA Nº 37/2023 -  19 DE MAIO DE 2023 
O Diretor Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de Microcrédito 
CREDCIDADÃO, no uso de suas atribuições legais, conferidas no Art. 3º da 
Lei 7.774, de 23/12/2013 e Decreto publicado no Diário Oficial do Estado 
n°35.276 de 02 de fevereiro de 2023.
RESOLVE:
I – CONCEDER de acordo com o Decreto 2.819 de 06 de setembro de 
1994, diárias aos servidores abaixo, de acordo com as bases vigentes, no 
trecho Belém /Cametá/Belém com o objetivo de participar da agenda do 
governador para entregas de cartas de crédito através do programa de 
microcrédito NGPM CREDCIDADÃO aos microempreendedores beneficiados 
do local no período de 16/05/2023.                       .

Matrícula Nome Cargo Período N° de diárias

8008078 BRASELINO CARLOS DA ASSUN-
ÇÃO SOUSA DA SILVA DIRETOR GERAL  16/05/2023 1/2

5969755 ROOSEVELT NOGUEIRA GAMA 
DE SOUZA

SECRETÁRIO DE 
GABINETE 16/05/2023 1/2

II-Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se
Braselino Carlos da Assunção Sousa da Silva
Diretor Geral
NGPM-CREDCIDADÃO

Protocolo: 940461
PORTARIA Nº 38/2023 -  19 DE MAIO DE 2023 
O Diretor Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de Microcrédito 
CREDCIDADÃO, no uso de suas atribuições legais, conferidas no Art. 3º da 
Lei 7.774, de 23/12/2013 e Decreto publicado no Diário Oficial do Estado 
n°35.276 de 02 de fevereiro de 2023.
RESOLVE:
I – CONCEDER de acordo com o Decreto 2.819 de 06 de setembro de 
1994, diárias  a servidora abaixo, de acordo com as bases vigentes, no 

trecho Marabá/Pacajá/Marabá com o objetivo de realizar a entrega de  mi-
crocréditos aos microempreendedores comtemplados e realizar novos ca-
dastramentos do programa de microcrédito do NGPM CREDCIDÃO nesse 
município.                       .

Matrícula Nome Cargo Período N° de diárias
5961006 WYARLA SANTOS DA SILVA GERENTE REGIONAL  11 a 13/05/2023 2 1/2

II-Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se
Braselino Carlos da Assunção Sousa da Silva
Diretor Geral
NGPM-CREDCIDADÃO

Protocolo: 940478
PORTARIA Nº 42/2023 -  19 DE MAIO DE 2023 
O Diretor Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de Microcrédito 
CREDCIDADÃO, no uso de suas atribuições legais, conferidas no Art. 3º da 
Lei 7.774, de 23/12/2013 e Decreto publicado no Diário Oficial do Estado 
n°35.276 de 02 de fevereiro de 2023.
RESOLVE:
I – CONCEDER de acordo com o Decreto 2.819 de 06 de setembro de 1994, 
diárias ao servidor abaixo, de acordo com as bases vigentes, no trecho 
Belém/ Cametá /Belém com o objetivo de realizar cadastros de microem-
preendedores para serem beneficiados com o NGPM CREDCIDADÃO no 
município acima citado.                     .

Matrícula Nome Cargo Período N° de diárias
5969899 PEDRO HENRIQUE CORDOVIL DE LIMA GERENTE REGIONAL  15 a 16/05/2023 1 1/2

II-Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se
Braselino Carlos da Assunção Sousa da Silva
Diretor Geral
NGPM-CREDCIDADÃO

Protocolo: 940681
PORTARIA Nº 43/2023 -  19 DE MAIO DE 2023 
O Diretor Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de Microcrédito 
CREDCIDADÃO, no uso de suas atribuições legais, conferidas no Art. 3º da 
Lei 7.774, de 23/12/2013 e Decreto publicado no Diário Oficial do Estado 
n°35.276 de 02 de fevereiro de 2023.
RESOLVE:
I – CONCEDER de acordo com o Decreto 2.819 de 06 de setembro de 1994, 
diárias aos servidores abaixo, de acordo com as bases vigentes, no trecho 
Belém / Paragominas / Belém com o objetivo de participar da agenda do go-
vernador para entregas de cartas de crédito através do programa de microcrédito 
NGPM CREDCIDADÃO aos microempreendedores beneficiados do local.                       

Matrícula Nome Cargo Período N° de diárias

8008078 BRASELINO CARLOS DA ASSUN-
ÇÃO SOUSA DA SILVA DIRETOR GERAL  20/05/2023 1/2

5969755 ROOSEVELT NOGUEIRA GAMA 
DE SOUZA

SECRETÁRIO DE 
GABINETE 20/05/2023 1/2

II-Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se
Braselino Carlos da Assunção Sousa da Silva
Diretor Geral
NGPM-CREDCIDADÃO

Protocolo: 940692
PORTARIA Nº 41/2023 -  19 DE MAIO DE 2023 
O Diretor Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de Microcrédito 
CREDCIDADÃO, no uso de suas atribuições legais, conferidas no Art. 3º da 
Lei 7.774, de 23/12/2013 e Decreto publicado no Diário Oficial do Estado 
n°35.276 de 02 de fevereiro de 2023.
RESOLVE:
I – CONCEDER de acordo com o Decreto 2.819 de 06 de setembro de 1994, 
diárias ao servidor abaixo, de acordo com as bases vigentes, no trecho 
Belém/ Paragominas/Belém com o objetivo de realizar cadastros e entrega 
de microcréditos do Credcidadão no município acima citado.                     .

Matrícula Nome Cargo Período N° de diárias
5969899 PEDRO HENRIQUE CORDOVIL DE LIMA GERENTE REGIONAL  17 a 20/05/2023 3 1/2

II-Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se
Braselino Carlos da Assunção Sousa da Silva
Diretor Geral
NGPM-CREDCIDADÃO

Protocolo: 940648
PORTARIA Nº 40/2023 -  19 DE MAIO  DE 2023 
O Diretor Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de Microcrédito 
CREDCIDADÃO, no uso de suas atribuições legais, conferidas no Art. 3º da 
Lei 7.774, de 23/12/2013 e Decreto publicado no Diário Oficial do Estado 
n°35.276 de 02 de fevereiro de 2023.
RESOLVE:
I – CONCEDER de acordo com o Decreto 2.819 de 06 de setembro de 1994, 
diárias ao servidor abaixo, de acordo com as bases vigentes, no trecho 
Belém/Xinguara/Belém com o objetivo de realizar entregas de microcrédito 
aos microempreendedores do local em acompanhamento da agenda do 
governador do estado.

Matrícula Nome Cargo Período N° de diárias
8008078 Braselino Carlos da Assunção Sousa da Silva Diretor Geral 18/05/2023 1/2

II-Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se
Braselino Carlos da Assunção Sousa da Silva
Diretor Geral
NGPM-CREDCIDADÃO

Protocolo: 940554


